СВОД ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан в сети «Интернет», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569 «Об утверждении положения о государственной историко-культурной экспертизе»

Акта государственной историко-культурной экспертизы от 18.02.2024 г. обосновывающего меры по обеспечению выявленного объекта археологического наследия «Хтунказмалярское Республика расположенного адресу: поселение», ПО Магарамкентский район, с. Тагиркент-Казмаляр, АПП Тагиркент – Казмаляр, работ «Реконструкция автомобильного пропуска Тагиркент-Казмаляр. государственную Федерации границу Российской Дагестан». Раздел Республика 12. Иная документация предусмотренных федеральными законами. Часть 6. Мероприятия по обеспечению сохранности объектов культурного наследия. МХЧ05-143мосокн. Том 13.6». представленного электронной за аттестованного эксперта Кутукова Д.В. (приказ Министерства культуры Российской Федерации от 12.03.2021 г. № 307), археологические работы (разведки) проводились на основании разрешения (Открытого листа) № 5188-2023 г. от 30.10.2023 г., выданного МК РФ на имя Сайпудинова М.Ш.

Начало экспертизы -07.02.2023 г.

Окончание экспертизы – 18.02.2024 г.

Срок, в течение которого заключение государственной историко-культурной экспертизы было опубликовано в сети «Интернет»: с 15.03.2024 г. по 25.03.2024 г. – 7 рабочих дней.

В период общественного обсуждения Акта, в Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан предложений и замечаний не поступило:

$N_{\underline{0}}$	Предложения, поступившие в рамках	Позиция Агентства по охране культурного
Π/Π	общественного обсуждения Акта	наследия Республики Дагестан
	государственной историко-	
	культурной экспертизы	
1.	Предложений и замечаний не	
	поступило	

Заместитель руководителя Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан

Х. Харбилов

26.03.2024 г.